43	§	3°	da	Lei	Federal	n.º	4.320,	de	17	de	março	de	1964,	mediante	previsão	da	Secretaria	Municipal	de	Economia	-
SEMEC,	conforme	receita,	classificação	nº.	16110201000	-	Inscrição	em	Concursos	e	Processos	seletivos,

D	E	C	R	E	T	A:																		

Art.	1º	-	Fica	aberto	no	Orçamento	do	Município	de	Porto	Velho,	Crédito	Adicional	Suplementar	no	valor	de	R$
608.502,28	(seiscentos	e	oito	mil,	quinhentos	e	dois	reais	e	vinte	e	oito	centavos).

Art.	 2º	 -	 Os	 recursos	 necessários	 à	 execução	 do	 disposto	 no	 artigo	 anterior	 decorrerão	 de	 Excesso	 de
Arrecadação,	,	provenientes	da	Fonte	de	Recursos	1.500.0000.0000.0000	–	Recursos	do	Exercício	Corrente	–	Recursos